
XVIII  Ogólnopolski  Tydzień Czytania Dzieciom ,,Sportowcy czytają  dzieciom. Wychowanie przez
sport  i  czytanie” W dniach 1 –  9 czerwca 2019 r.  w całej  Polsce obchodzone było największe
czytelnicze  święto  –  Ogólnopolski  Tydzień  Czytania  Dzieciom.  W  tym  roku  hasło  przewodnie
wydarzenia brzmiało: ,,Sportowcy czytają dzieciom. Wychowanie przez sport i czytanie”. Biorąc pod
uwagę statystyki dotyczące czytelnictwa oraz aktywności fizycznej Polaków, należy zauważyć, że
wybór motta był wyjątkowo trafny. W sytuacji kiedy ponad połowa społeczeństwa nie czyta książek i
nie  jest  aktywna  fizycznie  warto  podejmować  najróżniejsze  działania  zachęcające  do  dbania  o
wszechstronny rozwój dzieci. Popierając ideę promowania sportu i czytelnictwa, Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy w Staszowie zorganizowała cykl spotkań, w czasie których sportowcy ze Staszowa
czytali dzieciom bajki.

Pierwsze tego typu wydarzenie odbyło się 07.06.2019 r. Do książnicy przybył wtedy pan Ireneusz
Kapusta – jeden z najlepszych niepełnosprawnych łuczników na świecie, który przeczytał uczniom
fragment książki pt. ,,Mikołajek” René Goscinny'ego. W czasie spotkania nasz gość opowiedział też
dzieciom, jak zaczęła się jego przygoda z łucznictwem, zaprezentował z jakich elementów składa się
łuk  oraz  pokazał  medale  i  nagrody  zdobyte  podczas  konkursów,  zawodów  i  turniejów.
Wychowankowie klas II A i II B z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie z zapartym tchem
słuchali jego opowieści.

Kolejne spotkanie zorganizowane zostało 11.06.2019 r. Opowiadania o sportowcach czytali w tym
dniu członkowie Koła Grodzkiego PTTK w Staszowie. Po wysłuchaniu wszystkich tekstów uczniowie
klasy III B z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie zasypali rowerzystów pytaniami o
historię PTTK, na które uzyskali wyczerpujące odpowiedzi. Dużo radości sprawił najmłodszym ostatni
punkt wydarzenia, czyli możliwość przejechania się na rowerze dostosowanym do udziału w rajdach.

XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom zakończył się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy
w Staszowie  bardzo  uroczyście.  W  ostatnim  spotkaniu  uczestniczył  Burmistrz  Miasta  i  Gminy
Staszów  pan  Leszek  Kopeć,  który  przeczytał  ,,Pszczółkom”  z  Przedszkola  nr  8  w  Staszowie
opowiadanie  pt.  ,,Rower”  ze  zbioru  ,,Mikołajek”  René  Goscinny'ego.  Włodarz  naszego  miasta
opowiedział też dzieciom, jakie dyscypliny sportowe uprawiał w dzieciństwie, zachęcając tym samym
najmłodszych do aktywnego spędzania wolnego czasu.
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